25. Stiliano³⁾, Anastasio, Eusebio, Johanni et Paulo archiepiscopis et eorum clero.

a. Ueber das Kreuzeszeichen bei den Sacramenten. J. 2656.

b. Item. Dass die Anordnungen Roms in perpetuo zu beobachten seien. — 'Enimvero, quia in speculum⁴⁾ et exemplum sancta Romana ecclesia, cui nos Christus preesse voluit, posita est omnibus, quicquid statuit, quicquid ordinat, perpetuo et inrefragabiliter observandum est'.

26. Lamberto episcopo Cenomannico⁵⁾.

Bestätigt die Milderung der Poenitentz der Hildegarda. J. 2659.

1) Theodosius. Vgl. n. 9. 2) 'Lamberto' Hs. Dieselbe Form hat Ivo in seinem Brief n. 74 an Hildebert von Le Mans und mehrere Handschriften des Gratian (Friedberg zu Gr. C. 2 qu. 5 c. 20); ähnlich finden wir auch 'Humberto' bei Migne (Patrologia Tom. 129 p. 798) und im Gratian D. 16 c. 13 (Friedbergs Codex G). Der Erzbischof Liutbert regiert 863—889 und stirbt am 17. Februar 889. 3) Stylianus Mappa Bischof von Neocaesarea nach Gams (S. 437) c. 888? Nur die Adresse 'Stephanus V. Stiliano archiepiscopo' hat Ivo Dec. I, 114, während in II, 91 die obige vollständigere Adresse vorliegt. Gratian D. 5 c. 10 de cons. nur 'Item Stephanus' ohne alle weiteren Namen. 4) 'specula' Hs. 5) Lambert war Bischof c. 885—892. Die Britische Hs. bestätigt die Annahme Jaffés, der die Lesart Ivos (Dec. X, 186) 'Stephanus III.' (oder Stephanus III) in 'Stephanus VI.' verbesserte.

27. Widoni¹⁾.

1. Nach dem Tode des Bischofs von Teate²⁾ habe Wido ihm den vom Clerus und Volk Erwählten zugeschickt. Er habe aber die Consecration unterlassen, quod imperialem nobis, ut mos est, absolutionis minime detulerit epistolam. Wido solle für die kaiserliche Genehmigung sorgen. J. 2627.

2. Erklärt ihm sein Wohlwollen. — 'Ne aliter id nos preterisse credatis, cum statuta canonica et censuram legalem inviolabilem observare velimus, et gloriam vestram prospere semper apostolicis suffragiis augeri desideremus'.

28. Roberto episcopo Metensi³⁾.

Bestimmt, dass der Clericus Flavinus, obwohl er von den Normannen eines Fingers beraubt sei, ordinirt werden könne. J. 2653.

29. Teodosio episcopo⁴⁾.

a. Wünscht, dass die von ihm wieder hergestellte Kirche von Salona zu altem Ansehen gelange und verspricht ihm das Pallium, wenn er nach Rom kommt. — 'Salonitana aecclesia, quam Deo auxiliante restitutam asseris, ut ad⁵⁾ pristinum gradum redeat, inhiante cupimus et omnes ecclesie, que barbarorum rabie destructe sunt, assiduis precibus, ut restaurentur imploramus, ita tamen, ut in novarum ecclesiarum restauratione neglectus non proveniat antiquarum. Pallium et eius usus⁶⁾, quem rogitas, cum Dei misericordia cooperante ipse ad apostolorum limina veneris, consultius dabitur, ut multiplici benedictione locupletatus letior ad propria redeas. Quia ipsius usus non ad pompe fastus⁷⁾, sed ad religionis attinet misterium'.